27/04/2022 08:58 SEI/ICMBio - 10943058 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11185406&infra_siste… 1/2

02072.000021/2022-21
Número Sei:10943058

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA ICMBIO IPERÓ
Fazenda Ipanema, -  Iperó - CEP 18560-000
Telefone: 15 3459.9220 ou Voip 9005 / 9007

ATA DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

COMISSÃO LOCAL DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS

ATA DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO – Edital II/2022

Aos 25 dias do mês de abril de 2022,  na sede do NGI ICMBio Iperó,  reuniram-se presencialmente os servidores
públicos: OSCAR RENSBURG WILLMERSDORF, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 0679593; JOSÉ
ANTÔNIO LOURENÇO, Técnico Ambiental, matrícula SIAPE nº 024360, e; OSMAR LEMES ASSIS, Técnico
Ambiental, matrícula SIAPE nº 024269, integrantes da Comissão Local de Condução do Processo Seletivo
Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATA, para  o NGI ICMBIO Iperó e suas
unidades de conservação, oficializada pela Ordem de Serviço nº 02/2021 – NGI ICMBIO Iperó, de 20 de abril de
2021 (SEI nº 8721782).

Após a realização da Análise de Currículos neste NGI ICMBio Iperó, orientada pelo Edital de Seleção (Edital
II/2022) documento SEI 10722591, no processo nº 02072.000021/2022-21, esta Comissão resolve:

1.  RATIFICAR  o resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes
Temporários Ambientais – ATA SEI nº 10906592, e HOMOLOGAR COMO RESULTADO FINAL DO
PROCESSO SELETIVO, conforme abaixo:

01 vaga Agente Temporário Ambiental Nível I – 24 meses – NGI ICMBio Iperó

 Ordem de
Classificação

            Nome do
candidato         CPF  Pontuação

           Resultado
 (Aprovado -Selecionado / Aprovado – Lista de

   Espera / Reprovado)

        1º      Marcelo Oliveira
Gomes

164.366.058-
60     89,1   Aprovado-selecionado

01 vaga Agente Temporário Ambiental Nível I – 24 meses – Floresta Nacional de Ipanema

Ordem de Classificação    Nome do Candidato        CPF  Pontuação

            Resultado:
   Aprovado-selecionado

  Aprovado-Lista de Espera
   Reprovado

1º   Mairon de Souza Andrade            415.892.448-05   59,00      Aprovado - selecionado
2º Antônio Leite dos Santos 303.863.878-64 21,00 Aprovado - 1º suplente
3º Ricardo Messias 084.243.029-66 9,00 Aprovado - 2º suplente
4º Paulo Roberto Crisma Nascimento 167.817.308-86 5,00 Aprovado - 3º suplente

Obs.: Os candidatos que obtiveram nota zero na pontuação geral de currículos foram reprovados (não
selecionados), conforme dispõe o Edital de Processo Seletivo Simplificado (Edital II – 2022).

27/04/2022 08:58 SEI/ICMBio - 10943058 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11185406&infra_siste… 2/2

 Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

OSCAR RENSBURG WILLMERSDORF
Analista Ambiental

Presidente da Comissão
O.S. nº 02/2021 – NGI ICMBIO Iperó

JOSÉ ANTÔNIO LOURENÇO
Técnico Ambiental

Integrante da Comissão
O.S. nº 02/2021 – NGI ICMBIO Iperó

OSMAR LEMES ASSIS
Técnico Ambiental

Integrante da Comissão
O.S. nº 02/2021 – NGI ICMBIO Iperó

Documento assinado eletronicamente por OSCAR RENSBURG WILLMERSDORF, Analista
Ambiental, em 25/04/2022, às 11:43, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Jose Antonio Lourenco, Técnico Ambiental, em 25/04/2022, às
11:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Osmar Lemes De Assis, Técnico Ambiental, em 25/04/2022, às
11:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o
código verificador 10943058 e o código CRC BE67B07B.

Criado por 33585008704, versão 2 por 33585008704 em 25/04/2022 11:43:00.